ہمیں امید ہے کہ یہ کتاب ان تمام حضرات کے لئے ایک رہنما ثابت ہوگی جو

مسلمانوں کے لئے ایک جامع اسلامی نظام تعلیم کے خواہشمند ہیں اور اس کو جاری کرنے کے لئے کوشاں ہیں۔

نیجنگ ڈائریکٹر

اسلامک پبلی کیشنز (پرائیویٹ) لمیٹڈ

لاہور

لاہور

۱۷ رجب المرجب ۱۳۹۱ھ

بمطابق ۱۸ ستمبر ۱۹۷۱ء

## فہرست موضوعات

- 7 -1 ہمارے نظام تعلیم کا بنیادی نقص
- 18 -2 مسلمانوں کے لئے جدید تعلیمی پالیسی اور لائحہ عمل
- 38 -3 خطبہ تقسیم اسناد
- 49 -4 نیا نظام تعلیم
- 76 -5 رواد مجلس تعلیمی
- 93 -6 اسلامی نظام تعلیم اور پاکستان میں اس کے نفاذ کی عملی تدابیر
- 125 -7 ایک اسلامی یونیورسٹی کا نقشہ
- 134 -8 اسلامی نظام تعلیم
- 166 -9 عالم اسلام کی تعمیر میں مسلمان طلبہ کا کردار